UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số:  1160/QĐ-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 27 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt danh mục dự án hỗ trợ đổi mới công nghệ năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 22/02/2021 của UBND tỉnh Phú

Thọ về việc ban hành Quy định hỗ trợ các doanh nghiệp sản xuất
công nghiệp nhỏ và vừa đầu tư đổi mới, hiện đại hóa công nghệ trong các lĩnh vực
ưu tiên phát triển trên địa bàn tỉnh Phú Thọ;

Căn cứ Quyết định số 2488/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh Phú
Thọ về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số
20/TTr-SKHCN ngày 21/5/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt 10 danh mục dự án hỗ trợ đổi mới công nghệ năm 2025 theo
Phụ lục đính kèm.

Điều 2. Sở Khoa học và Công nghệ, các cơ quan liên quan và các doanh nghiệp
thuộc danh mục dự án tại Quyết định này có trách nhiệm thực hiện đầy đủ quy trình,
quy định về việc thẩm định, trình hỗ trợ kinh phí cho từng dự án theo Quyết định số
01/2021/QĐ-UBND ngày 22/02/2021 của UBND tỉnh Phú Thọ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị: Khoa học và Công nghệ, Tài chính, Công Thương, Ban Quản lý các
Khu công nghiệp tỉnh, Kho bạc Nhà nước khu vực VIII; Quỹ Phát triển khoa học và
công nghệ tỉnh; các doanh nghiệp có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thực hiện./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Ngọc

2

     PHỤ LỤC: DANH MỤC CÁC DỰ ÁN HỖ TRỢ ĐỔI MỚI CÔNG NGHỆ NĂM 2025
(Kèm theo Quyết định số: 1160 /QĐ-UBND, ngày 27 tháng 5 năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ)

TT Tên dự án Tên và địa chỉ của doanh nghiệp Lĩnh vực Ghi chú

1 Đầu tư đổi mới quy trình công nghệ cơ
khí đúc

CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ KHÍ ĐÚC VIỆT NAM
(Lô B4, khu công nghiệp Thụy Vân, xã Thụy Vân, thành phố Việt

Trì, tỉnh Phú Thọ)
Cơ khí chế tạo

2 Đổi mới, nâng cấp quy trình công nghệ
sản xuất vải PE

CÔNG TY TNHH PHÚ ĐẠT VIỆT NAM
(Lô B1, khu công nghiệp Thụy Vân, xã Thụy Vân, thành phố Việt

Trì, tỉnh Phú Thọ)
Công nghiệp hỗ trợ

3 Hiện đại hóa quy trình công nghệ sản
xuất vật liệu xây dựng không nung

CÔNG TY CỔ PHẦN KIẾN THÀNH
(Khu Đồng Sắn, xã Cao Xá, huyện Lâm Thao, tỉnh Phú Thọ)

Vật liệu xây dựng
không nung

4 Đầu tư hiện đại một số công đoạn trong
sản xuất vật liệu chịu lửa

CÔNG TY TNHH SẢN XUẤT VÀ PHÁT TRIỂN MINH ANH
(Khu 7, Xã Gia Thanh, huyện Phù Ninh, tỉnh Phú Thọ)

Vật liệu xây dựng
không nung

5 Đổi mới công nghệ chà nhám, đánh bóng
gỗ ván ép xuất khẩu

CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN HÙNG HẰNG PHÚ THỌ
(Khu Tân Thành, thị trấn Thanh Sơn, huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ) Chế biến lâm sản

6 Đầu tư, hiện đại khâu ép nóng, gia nhiệt
trong sản xuất sản phẩm

CÔNG TY CỔ PHẦN SẢN XUẤT VÀ THƯƠNG MẠI HƯNG
THỊNH PHÁT PT

(Khu Ngọc Đồng, xã Thục Luyện, huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ)
Chế biến lâm sản

7 Hoàn thiện, nâng cấp khâu ép nhiệt trong
sản xuất ván ép

CÔNG TY TNHH SẢN XUẤT VÀ THƯƠNG MẠI MINH
THÀNH PHÚ THỌ

(Khu 6, xã Ấm Hạ, huyện Hạ Hòa, tỉnh Phú Thọ)
Chế biến lâm sản

8 Đổi mới công đoạn cấp nhiệt trong sản
xuất ván plywood

CÔNG TY TNHH VIỆT LONG PLYWOOD
(Khu 5, xã Phương Viên, huyện Hạ Hòa, tỉnh Phú Thọ) Chế biến lâm sản

9 Nâng cấp, hiện đại hóa dây chuyền công
nghệ sản xuất ván ép chất lượng cao

CÔNG TY CỔ PHẦN THỊNH ĐẠT PHÚ THỌ
(Khu 2, xã Ấm Hạ, huyện Hạ Hòa, tỉnh Phú Thọ) Chế biến lâm sản

10 Đổi mới, nâng cao trình độ công nghệ CÔNG TY CỔ PHẦN MAI TRANG PHÚ THỌ Chế biến lâm sản

3

sản xuất gỗ plywood xuất khẩu (Khu 2, xã Ấm Hạ, huyện Hạ Hòa, tỉnh Phú Thọ)

Tổng cộng: 10 dự án